
Показники оцінки стану 

забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків 

в апараті Держстату



Презентація містить результати статистичного аналізу показників оцінки

стану забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті

Державної служби статистики України (далі – апарат Держстату), здійсненого

в межах гендерного аудиту.

Інформація отримана на основі фактичних даних за 2021 рік і результатів

опитування працівників апарату Держстату щодо рівня задоволеності

умовами державної служби в частині врахування в кадровій політиці

принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків,

визначення потреб у професійному розвитку державних службовців із

питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків,

проведеного в період із 19 травня по 03 червня 2022 року.
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У 2021 році в апараті Держстату 
працювало 528 осіб, з яких:

434 – жінки (82,2%)
94 – чоловіки (17,8%)
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Чисельність жінок переважає, що може
свідчити про більшу зацікавленість у
державній службі саме серед осіб
жіночої статі завдяки соціальному
пакету та стабільності. Низький рівень
зацікавленості в осіб чоловічої статі
може вказувати на неконкурентність
заробітної плати в державному секторі,
порівняно із приватним.

82,2%

17,8%
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Чисельність працівників апарату Держстату
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Чисельність працівників апарату Держстату
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Найчисельніша вікова група
серед жінок 36-45 років
(34,3%), найменш чисельна –
молодь у віці до 35 років
(13,1%). Аналогічна ситуація
спостерігається і в чоловіків.
Це може свідчити як про
недостатність стимулів для
молоді (рівень заробітної
плати, особливості прийому
на державну службу тощо),
так і про недостатній на
сьогодні рівень іміджу
державної служби в цілому.

Розподіл жінок і чоловіків  

за віком та статтю, %



5

Г
Е

Н
Д

Е
Р

Н
И

Й
 А

У
Д

И
Т

–
2

0
2

2
Працівники апарату Держстату за категоріями

33,3
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88,1

51,7

73,3
66,7
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категорія А категорія Б категорія В працівники, які виконують 
функції з обслуговування

робітники

Розподіл жінок і чоловіків за категоріями державної служби 

та категоріями працівників, %

Найбільший розрив за категоріями щодо представленості жінок спостерігається серед державних службовців

категорії В. Водночас, найбільша кількість чоловіків працювала на посадах категорії Б.
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Працівники апарату Держстату за категоріями

Частка керівників, 
%  до загальної кількості 

працівників відповідної статі 

Розподіл працівників за статтю, 
%  до загальної кількості працівників відповідної статі 

0,2

32,5

61,3
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категорія А категорія Б категорія В працівники, які 
виконують функції з 

обслуговування

робітники

42,5
32,7
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Середній вік працівників апарату Держстату

Чоловіків – 44 рокиЖінок – 47 років

Середній вік 
працівників апарату 

Держстату

46 років
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Середній стаж роботи в органах державної статистики
працівників апарату Держстату

Задоволеність реалізації своєї 
професійної діяльності, %

18 років 11 років

}

61,4

53,2

48 50 52 54 56 58 60 62

17 років

Відстежується низький рівень плинності кадрів, а також відносна задоволеність реалізації своєї професійної 
діяльності.
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Особи з інвалідністю серед працівників апарату Держстату

Усього 19 осіб з інвалідністю, 

з них 13 (68,4%) жінок  і 6 (31,6%) чоловіків
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Працівники апарату Держстату, яким надано соціальні відпустки

Одиноким 
матерям/батькам, 

осіб

Батькам по догляду 
за дитиною, 

осіб

Батькам,  що мають двох і 
більше дітей до 15 років, 

осіб

жінки – 3 (100%)

чоловіки – не звертались

жінки – 16 (100%)

чоловіки – не звертались

жінки – 20 (100%)

чоловіки – не звертались
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Середньомісячна заробітна плата жінок і чоловіків апарату Держстату

Жінки і чоловіки мають рівні шанси та 
можливості отримати підвищення 

заробітної плати, %

64,9

66,2

0 10 20 30 40 50 60 70

Погодилися, що заробітна плата 
підвищувалася протягом  

2019–2021 років, %

50,2
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цілком згодні згодні

У 2021 році жінки заробляли на 18,6% менше, ніж чоловіки, при цьому переважна частина працівників вважає,
що чоловіки і жінки, які обіймають однакову посаду, отримують стимулюючі надбавки в однаковому розмірі.
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Перебували у відрядженнях, 
%  до загальної кількості працівників 

відповідної статі 

Мають можливість 
їздити у відрядження, %

17,1

23,4

0 5 10 15 20 25

20,6

39,6

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Працівники апарату Держстату, які перебували у службових відрядженнях
у 2019–2021 роках



13

Г
Е

Н
Д

Е
Р

Н
И

Й
 А

У
Д

И
Т

–
2

0
2

2
Працівники апарату Держстату, які входять до складу
первинної профспілкової організації Держстату 

84,6

15,4

Частка жінок і чоловіків серед членів 
профспілки Держстату, %

Профспілка Держстату налічує 305 осіб (57,8% загальної кількості працівників апарату Держстату)

Жінки-члени профспілки із 
загальної кількості 
працюючих у Держстаті 
жінок  ‒ 59,4%

Чоловіки-члени профспілки 
із загальної кількості 
працюючих у Держстаті 
чоловіків ‒ 50,0%
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Працівники апарату Держстату, які входять до складу первинної 
профспілкової організації Держстату та отримали допомогу

65

75

Розподіл допомоги, отриманої членами профспілки, %

допомога з поліпшення умов праці – 33,1% 

35

25

матеріальна – 66,9%

46,5

59,6
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Звернулися з питання надання різних видів допомоги та її отримали 148 осіб-членів профспілки

(48,5% від загальної кількості членів профспілки, з них жінки – 81,1%, чоловіки – 18,9%).

Отримали допомогу, 
% від загальної кількості членів
профспілки відповідної статі 



15

Г
Е

Н
Д

Е
Р

Н
И

Й
 А

У
Д

И
Т

–
2

0
2

2
Працівники апарату Держстату, які пройшли курси з підвищення кваліфікації

Пройшли курси з підвищення 

кваліфікації, осіб

240
(87,6%)

34
(12,4%)

55,3

36,2
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% до загальної кількості працівників 

відповідної статі 

Жінки частіше проходили курси з підвищення кваліфікації, що може свідчити про більшу зацікавленість або більшу

потребу в навчанні саме серед осіб жіночої статі.
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19
(67,9%)

9
(32,1%)

9,6

4,4
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% до загальної кількості працівників

відповідної статі

Новопризначено, 

осіб

Новопризначені в апарат Держстату працівники

Прийнято в апарат Держстату більше чоловіків (9,6%), ніж жінок (4,4%), що свідчить про намагання зменшити
гендерний дисбаланс серед працівників.
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3,9

2,1
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Призначено на вищу посаду,

осіб

%  до загальної кількості працівників 

відповідної статі

17
(89,5%)

2
(10,5%)

Працівники апарату Держстату, призначені на вищу посаду

За розрахунками окремо за статтю відсоткове співвідношення кількості призначених на вищу посаду
працівників/працівниць майже у 2 рази більше в жінок (3,9% проти 2,1%), що суперечить результатам
опитування, згідно з яким значна частина опитаних погоджується із твердженням, що чоловіки й жінки мають
рівні шанси та можливості для кар'єрного зростання (85,1% чоловіків та 83,5% жінок).
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% до загальної кількості працівників

відповідної статі

23
(63,9%)

13
(36,1%)

Звільнено, 

осіб

13,8

5,3

0

2

4

6

8

10

12

14

Працівники звільнені з апарату Держстату

Із апарату Держстату звільнилося більше чоловіків, ніж жінок, що може свідчити на більшу незадоволеність

заробітною платою в державному секторі саме серед осіб чоловічої статі.


